
予算総額 補助総額

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

13日 19、20日

想定以上 想定通り 想定以下
1 ○
2 ○
3 ○
4 ○
5 ○
6 ○
7 ○
8 ○
9 ○
10 ○

特に学校関係者へのアプローチにおいて担当課の助言・情報提供を仰ぐ。

3

中
間
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価
と
改
善
案

事業の定性目標は予定通り達成できる見込みですか？
事業の定量目標は予定通り達成できる見込みですか？

協働による相乗効果が発揮されていますか？

評価項目NO.
自己評価

団体と担当部署の情報共有は積極的に図られていますか？
経費は概ね予算通りに執行されていますか？

事業はスケジュール通り進行していますか？
すべての工程を丁寧に進行していますか？
当初の想定通りに相互の強みが発揮されていますか？

事業名 学校とアートがつながるモデル事業

改善案（想定以下の場合）

現状

企画
準備、巻き込み
周知、広報
実施
報告等
企画
準備、巻き込み
周知、広報
実施
報告等

工程

予定

・事業収入：なし

・事業全体の40％の進捗状況。
・岡山市立平津小学校でワークショップを実施中。比
較的おとなしいと言われていた子どもたちが積極的
に参加し、自身を表現しており、学校現場での期待も
高まりつつある。

事業後の状況/定性目標

事業開始時の状況/定量指標 現在の達成状況/定量指標 事業後の状況/定量目標

・子どもたちの表現力、自主性、コミュニケーション能
力の低下が懸念されている。
・上記について、教師の指導力、保護者の関心が低
く、社会全体で課題を解決するための具体的な方策
がない。

現在の達成状況/定性指標

当初の想定通りに役割分担が行われていますか？
当初の想定通りに利害関係者を巻き込んでいますか？ 1月の公開ワークショップにおいて平津小学校以外の教職員へ周知・理解を促進する。
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岡山市市民協働推進モデル事業　評価シート/公開用 中間編
団体名 NPO法人アートファーム
担当部署名 文化振興課、教育委員会指導課
記入日1,000,000円 800,000円

・子どもたちの表現力や自主性を引き出し、高める。
・教師の指導力及び保護者をはじめとする地域住民の関
心を高める。
・報告書を作成し、プログラムの詳細や効果を他の学校へ
周知・波及していく。

・事業収入：100,000円

事業開始時の状況/定性指標


